
 

 

• Gestor(a): Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

• Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro 

• Tel: (75) 3676-2141 

QUARTA- FEIRA – 05 DE JUNHO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 1487 

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS: 
▪ EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2024: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE KEVI JONNY, CONTRATADO ATRAVÉS DA 

EMPRESA L G PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA, A SER REALIZADA NO EVENTO DOS FESTEJOS JUNINOS 2024, NA PRAÇA MARIA 

MADALENA, CENTRO, NA DATA DE 25/06/2024, COM INICIO AS 02:00H, COM DURAÇÃO DE 01:30 MINUTOS. 

▪ EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2024: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE ZAY RIOS, CONTRATADO ATRAVÉS DA 

EMPRESA V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES, A SER REALIZADA NO EVENTO DOS FESTEJOS JUNINOS 2024, NA PRAÇA MARIA 

MADALENA, CENTRO, NA DATA DE 23/06/2024, COM INICIO ÀS 22:00H, COM DURAÇÃO DE 90 MINUTOS.  

▪ EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2024:  APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE SILFARLEY, CONTRATADO ATRAVÉS DA 

EMPRESA MARIO JOSÉ SOUZA PAIM PROMOÇÕES LTDA, A SER REALIZADA NO EVENTO DOS FESTEJOS JUNINOS 2024, NA 

PRAÇA MARIA MADALENA, CENTRO, NA DATA DE 24/06/2024, COM INICIO ÀS 02:00H, COM DURAÇÃO DE 90 MINUTOS.  

▪ EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2024: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE KLESSINHA, CONTRATADO ATRAVÉS DA 

EMPRESA MARIO JOSÉ SOUZA PAIM PROMOÇÕES LTDA, A SER REALIZADA NO EVENTO DOS FESTEJOS JUNINOS 2024, NA 

PRAÇA MARIA MADALENA, CENTRO, NA DATA DE 22/06/2024, COM INICIO ÀS 23:59H, COM DURAÇÃO DE 90 MINUTOS. 

▪ EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2024: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE LUCAS VIANA, CONTRATADO ATRAVÉS DA 

EMPRESA RIOS VIANA ENTRETENIMENTO LTDA, A SER REALIZADA NO EVENTO DOS FESTEJOS JUNINOS 2024, NA PRAÇA 

MARIA MADALENA, CENTRO, NA DATA DE 24/06/2024, COM INÍCIO AS 22:00H, COM DURAÇÃO DE 90 MINUTOS. 

▪ EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2024: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE FLOR SERENA, CONTRATADA ATRAVÉS DA 

EMPRESA V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES, A SER REALIZADA NO EVENTO DOS FESTEJOS JUNINOS 2024, NA PRAÇA MARIA 

MADALENA, CENTRO, NA DATA DE 22/06/2024, COM INICIO ÁS 22:00H, COM DURAÇÃO DE 90 MINUTOS. 

 

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/


 

 
 

CONTRATADA: L G PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
18.127.659/0001-79 sediado(a) na AV DOS ESTADOS, nº 1846, bairro: MAURICIO DE 
NASSAU, CEP: 55.014- 225, Caruaru/PE. 

    UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

17.01 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer  
2.035 – Promoção das Atividades de Caráter Popular e Tradicional. 
3.3.90.39.00 – Outros Servicos Terceiros- Pessoa Jurídica  
Fonte: 15000000 

 
FUNDAMENTO LEGAL- Lei nº. 14.133/21, Art. 74, II. 
 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) 

 

São Miguel das Matas-BA, 16 de maio de 2024. 

 
 
 

Benjamin José Pereira e Silva 
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer  

CONTRATANTE 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2024 
 
 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E 
LAZER DE SÃO MIGUEL DAS MATAS /BA, por meio da pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ sob nº. 31.254.251/0001-26, com sede na Rua Dr. José Gonçalves, 
S/N, Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000. 

OBJETO: Apresentação artística de Kevi Jonny, cont

na data de 25/06/2024, com inicio as 
02:00h, com duração de 01:30 minutos. 

ratado através da empresa L G 
PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA, a ser realizada no evento dos Festejos Juninos 2024, na 
Praça Maria Madalena, Centro, São Miguel das Matas/Ba, 

 
 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4 

 

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br  
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

2 

QUARTA-FEIRA 

05 DE JUNHO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 1487 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/


 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2024 
 
 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E 
LAZER DE SÃO MIGUEL DAS MATAS /BA, por meio da pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ sob nº. 31.254.251/0001-26, com sede na Rua Dr. José Gonçalves, 
S/N, Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000. 

CONTRATADA: V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
34.844.383/0001- 04 sediada na Rua Bertino Passos , nº 509, bairro: São José, CEP: 43.300-
000, Amargosa/BA. 

    UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

17.01 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer  
2.035 – Promoção das Atividades de Caráter Popular e Tradicional. 
3.3.90.39.00 – Outros Servicos Terceiros- Pessoa Jurídica  
Fonte: 15000000 

 
FUNDAMENTO LEGAL- Lei nº. 14.133/21, Art. 74, II. 
 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 

São Miguel das Matas-BA, 17 de maio de 2024. 
 

 
 

Benjamin José Pereira e Silva 
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer  

CONTRATANTE 

OBJETO: Apresentação artística de Zay Rios, contr

na data de 23/06/2024, com inicio ás 22:00h, com 
duração de 90 minutos. 

atado através da empresa V ALMEIDA DE 
OLIVEIRA GOES, a ser realizada no evento dos Festejos Juninos 2024, na Praça Maria 
Madalena, Centro, São Miguel das Matas/Ba, 

 
 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4 

 

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br  
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

3 

QUARTA-FEIRA 

05 DE JUNHO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 1487 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/


 

 
 

CONTRATADA: MARIO JOSÉ SOUZA PAIM PROMOÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 22.543.055/0001-80 sediado(a) na Av Governador João Durval Carneiro, nº 3803, bairro: São 
João, CEP: 44.051-335, Feira de Santana/BA. 

    UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

17.01 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer  
2.035 – Promoção das Atividades de Caráter Popular e Tradicional. 
3.3.90.39.00 – Outros Servicos Terceiros- Pessoa Jurídica  
Fonte: 15000000 

 
FUNDAMENTO LEGAL- Lei nº. 14.133/21, Art. 74, II. 
 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

 

São Miguel das Matas-BA, 17 de maio de 2024. 

 
 
 

Benjamin José Pereira e Silva 
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer  

CONTRATANTE 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2024 
 
 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E 
LAZER DE SÃO MIGUEL DAS MATAS /BA, por meio da pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ sob nº. 31.254.251/0001-26, com sede na Rua Dr. José Gonçalves, 
S/N, Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000. 

OBJETO: Apresentação artística de Silfarley, contratado através da empresa MARIO JOSÉ 
SOUZA PAIM PROMOÇÕES LTDA, a ser realizada no evento dos Festejos Juninos 2024, na 
Praça Maria Madalena, Centro, São Miguel das Matas/Ba, na data de 24/06/2024, com inicio ás 
02:00h, com duração de 90 minutos. 

 
 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4 

 

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br  
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

4 

QUARTA-FEIRA 

05 DE JUNHO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 1487 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/


 

 
 

CONTRATADA: MARIO JOSÉ SOUZA PAIM PROMOÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 22.543.055/0001-80 sediado(a) na Av Governador João Durval Carneiro, nº 3803, bairro: São 
João, CEP: 44.051-335, Feira de Santana/BA. 

    UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

17.01 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer  
2.035 – Promoção das Atividades de Caráter Popular e Tradicional. 
3.3.90.39.00 – Outros Servicos Terceiros- Pessoa Jurídica  
Fonte: 15000000 

 
FUNDAMENTO LEGAL- Lei nº. 14.133/21, Art. 74, II. 
 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

 

São Miguel das Matas-BA, 17 de maio de 2024. 

 
 
 

Benjamin José Pereira e Silva 
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer  

CONTRATANTE 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2024 
 
 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E 
LAZER DE SÃO MIGUEL DAS MATAS /BA, por meio da pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ sob nº. 31.254.251/0001-26, com sede na Rua Dr. José Gonçalves, 
S/N, Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000. 

OBJETO: Apresentação artística de Klessinha, contratado através da empresa MARIO JOSÉ 
SOUZA PAIM PROMOÇÕES LTDA, a ser realizada no evento dos Festejos Juninos 2024, na 
Praça Maria Madalena, Centro, São Miguel das Matas/Ba, na data de 22/06/2024, com inicio ás 
23:59h, com duração de 90 minutos. 

 
 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4 

 

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br  
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

5 

QUARTA-FEIRA 

05 DE JUNHO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 1487 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/


 

 
 

CONTRATADA: RIOS VIANA ENTRETENIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
13.438.118/0001-48 sediado(a) na Rua Miguel Souza Filho, nº 50, bairro: MANGABEIRA, CEP: 
44.056-832, Feira de Santana/BA. 

    UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

17.01 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer  
2.035 – Promoção das Atividades de Caráter Popular e Tradicional. 
3.3.90.39.00 – Outros Servicos Terceiros- Pessoa Jurídica  
Fonte: 15000000 

 
FUNDAMENTO LEGAL- Lei nº. 14.133/21, Art. 74, II. 
 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 

 

São Miguel das Matas-BA, 20 de maio de 2024. 

 
 
 

Benjamin José Pereira e Silva 
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer  

CONTRATANTE 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2024 
 
 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E 
LAZER DE SÃO MIGUEL DAS MATAS /BA, por meio da pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ sob nº. 31.254.251/0001-26, com sede na Rua Dr. José Gonçalves, 
S/N, Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000. 

OBJETO: Apresentação artística de Lucas Viana, contratado através da empresa RIOS VIANA 
ENTRETENIMENTO LTDA, a ser realizada no evento dos Festejos Juninos 2024, na Praça Maria 
Madalena, Centro, São Miguel das Matas/Ba, na data de 24/06/2024, com início as 22:00h, com 
duração de 90 minutos. 

 
 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4 

 

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br  
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

6 

QUARTA-FEIRA 

05 DE JUNHO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 1487 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/


 

 
 

CONTRATADA: V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
34.844.383/0001- 04 sediado(a) na Rua Bertino Passos , nº 509, bairro: São José, CEP: 43.300-
000, Amargosa/BA. 

    UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

17.01 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer  
2.035 – Promoção das Atividades de Caráter Popular e Tradicional. 
3.3.90.39.00 – Outros Servicos Terceiros- Pessoa Jurídica  
Fonte: 15000000 

 
FUNDAMENTO LEGAL- Lei nº. 14.133/21, Art. 74, II. 
 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

 

São Miguel das Matas-BA, 22 de maio de 2024. 

 
 

Benjamin José Pereira e Silva 
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer  

CONTRATANTE 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2024 
 
 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E 
LAZER DE SÃO MIGUEL DAS MATAS /BA, por meio da pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ sob nº. 31.254.251/0001-26, com sede na Rua Dr. José Gonçalves, 
S/N, Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000. 

OBJETO: Apresentação artística de Flor Serena, contratada através da empresa V ALMEIDA 
DE OLIVEIRA GOES, a ser realizada no evento dos Festejos Juninos 2024, na Praça Maria 
Madalena, Centro, São Miguel das Matas/Ba, na data de 22/06/2024, com inicio ás 22:00h, com 
duração de 90 minutos. 

 
 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4 

 

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br  
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

7 

QUARTA-FEIRA 

05 DE JUNHO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 1487 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

		2024-06-05T08:36:27-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




